

证券代码:603118

证券简称:共进股份

深圳市共进电子股份有限公司

2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
一、公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
三、第三季度财务报表是否经审计
□是 √否
(一)主要财务数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,386,087,323.73	16.10	6,539,259,622.81	8.15
归属于上市公司股东的净利润	25,731,831.41	-1.56	85,777,595.06	419.56
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	25,794,356.22	-4.53	86,384,076.28	529.94
归属于上市公司股东的净资产	13,007,516.44	-41.55	63,868,578.85	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.00	不适用	-292,387,845.97	不适用
基本每股收益(元/股)	0.04	0.00	0.11	450.00
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.00	0.11	450.00
加权平均净资产收益率(%)	0.58	减少0.00个百分点	1.73	增加1.46个百分点
总资产	12,209,190,019.09		9,202,939,304.19	32.67
归属于上市公司股东的所有者权益	5,037,410,376.53		4,964,676,734.87	1.47

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-25,297.96	-12,304,254.33	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	18,199,665.69	30,140,329.44	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-5,053,193.58	6,283,937.46	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	410,217.41	410,217.41	
少数股东权益影响额(税后)	2,816,496.73	4,601,659.96	
合计	15,787,419.28	22,449,497.43	

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□适用 √不适用
(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润/本报告期	-41.55	主要系本报告期综合毛利率同比下降1.22个百分点,计提资产减值损失增加,政府补助及公允价值变动损益等非经常性损益增加所致
归属于上市公司股东的净利润/本报告期	529.94	主要系本报告期综合毛利率同比上升1.22个百分点,计提资产减值损失增加,政府补助及公允价值变动损益等非经常性损益增加所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润/年初至报告期末	不适用	主要系本报告期综合毛利率同比上升1.99个百分点以及计提资产减值损失增加所致
归属于上市公司股东的净利润/年初至报告期末	450.00	主要系本报告期综合毛利率同比上升1.99个百分点以及计提资产减值损失增加所致
总资产/本报告期末	32.67	主要系本报告期末主营业务增长导致应收账款增加,以及预收账款增加所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	67,263	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法划扣股份数量
唐琳琳	境内自然人	164,083,224	20.84	0	无
王太增	境内自然人	156,548,303	19.88	0	无
周海平	境内自然人	10,156,665	1.24	0	未知
普华永道中天会计师事务所(普通合伙)	境外法人	9,475,426	1.20	0	未知
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	其他	4,313,600	0.55	0	未知
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	境内自然人	3,949,002	0.50	0	未知
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	境内自然人	3,949,002	0.50	0	未知
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	其他	2,567,200	0.33	0	未知
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	境内自然人	2,511,200	0.32	0	未知
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	数量		
唐琳琳	164,083,224	人民币普通股	164,083,224		
王太增	156,548,303	人民币普通股	156,548,303		
周海平	10,156,665	人民币普通股	10,156,665		
普华永道中天会计师事务所(普通合伙)	6,090,124	人民币普通股	6,090,124		
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	4,313,600	人民币普通股	4,313,600		
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	3,949,002	人民币普通股	3,949,002		
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	3,949,002	人民币普通股	3,949,002		
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	2,567,200	人民币普通股	2,567,200		
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	2,511,200	人民币普通股	2,511,200		
上述股东关联关系或一致行动的说明					
1.王太增先生和王华女士为配偶关系;唐琳琳先生和王华女士为王太增先生之配偶关系;2.未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。					
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份的情况					
□适用 √不适用					
前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份原因					
□适用 √不适用					
三、其他重要事项					
需披露投资者关心的关于公司报告期经营情况的其他重要信息					
√适用 □不适用					
报告期内,公司境外业务收入占比超过70%,较去年同期增幅超过40%。分产品看,网通产品线中AP系列收入同比增幅显著;数通产品线中交换机持续扩大客户的产品,服务器产值及出货量迅速扩大;汽车电子产品出货量稳步提升,EMS业务线中工控机收入等产品产值及收入快速增长。 2025年前三季度公司营业收入为65.39亿元,较去年同期增加156%。单季度看,第三季度营业收入为23.86亿元,同比增长24.82%;较去年同期增加16.10%,环比2025年第二季度增加13.51%。毛利率看,2025年前三季度公司毛利率为11.99%,较去年同期增加0.25个百分点。受报告期内毛利率同比增幅、期间费用减少等影响,2025年前三季度公司归母净利润达到0.86亿元,较去年同期增加25.94%。					
四、季度财务报表					
(一)资产负债表					
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计					
2025年9月30日					
项目					
流动资产:					
货币资金					
结算备付金					
拆出资金					
交易性金融资产					
衍生金融资产					
应收票据					
应收账款					
应收款项融资					
预付款项					
应收保费					
应收分保账款					
应收分保合同准备金					
其他应收款					
其中:应收利息					
应收股利					
买入返售金融资产					
存货					
其中:数据资源					
合同资产					
持有待售资产					
一年内到期的非流动资产					
其他流动资产					
流动资产合计					
非流动资产:					
发放贷款和垫款					
债权投资					
其他债权投资					
长期股权投资					
其他权益工具投资					
其他非流动金融资产					
投资性房地产					
固定资产					
在建工程					
生产性生物资产					
油气资产					
使用权资产					
其中:数据资源					
无形资产					
其中:数据资源					
开发支出					
其中:数据资源					
长期待摊费用					
递延所得税资产					
其他非流动资产					
非流动资产合计					
资产总计					
流动负债:					
短期借款					
应付票据					
应付账款					
预收款项					
合同负债					
应付职工薪酬					
应交税费					
应付利息					
应付股利					
其他应付款					
其中:应付利息					
应付债券					
其中:优先股					
永续债					
租赁负债					
其他应付款					
其他综合收益					
专项储备					
盈余公积					
一般风险准备					
未分配利润					
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计					
少数股东权益					
所有者权益(或股东权益)总计					
负债和所有者权益(或股东权益)总计					
公司负责人:胡祖敏 主管会计工作负责人:唐琳琳 会计机构负责人:吴英					

2025年前三季度

项目	2025年前三季度	2024年前三季度
一、营业收入	6,539,259,622.81	6,046,440,216.02
其中:营业收入	6,539,259,622.81	6,046,440,216.02
二、营业成本	5,755,043,500.36	5,336,617,756.47
其中:营业成本	5,755,043,500.36	5,336,617,756.47
三、营业利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:营业利润	784,216,122.45	709,822,459.55
四、利润总额	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:利润总额	784,216,122.45	709,822,459.55
五、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
六、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
七、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
八、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
九、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
十、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
十一、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
十二、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
十三、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
十四、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
十五、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
十六、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
十七、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
十八、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
十九、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
二十、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
二十一、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
二十二、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
二十三、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
二十四、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
二十五、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
二十六、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
二十七、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
二十八、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
二十九、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
三十、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
三十一、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
三十二、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
三十三、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
三十四、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
三十五、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
三十六、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
三十七、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
三十八、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
三十九、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
四十、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
四十一、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
四十二、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
四十三、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
四十四、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
四十五、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
四十六、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
四十七、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
四十八、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
四十九、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
五十、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
五十一、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
五十二、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
五十三、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
五十四、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
五十五、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
五十六、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
五十七、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
五十八、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
五十九、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
六十、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
六十一、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
六十二、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
六十三、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
六十四、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
六十五、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
六十六、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
六十七、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
六十八、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
六十九、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
七十、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
七十一、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
七十二、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
七十三、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
七十四、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
七十五、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
七十六、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
七十七、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
七十八、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
七十九、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
八十、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
八十一、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
八十二、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
八十三、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
八十四、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
八十五、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
八十六、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
八十七、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
八十八、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
八十九、净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
其中:净利润	784,216,122.45	709,822,459.55
九十、其他综合收益		